
№108                                                                                                       от «01» сентября 2023г. 

 

«Об организации родительского контроля  

за организацией и качеством школьного питания» 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 01.03.2020г. 

№47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопассности пищевых 

продуктов» и ст. 37 Федерального закона от 20.12.2012.г.№273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» в части совершенствования правового регулирования вопросов 

обеспечения качества пищевых продуктов», письма Министерства образования и науки 

Республики Татарстан  №9115/19 от 24.08.2019,  письма Исполнительного комитета 

Кукморского муниципального района Республики Татарстан№ 686   от 27.08. 2019г. «О 

направлении методических рекомендаций»  в целях совершенствования системы питания в 

общеобразовательных организациях Республики Татарстан и обеспечения единства практики 

родительского контроля качества питания школьников Министерство образования  

приказываю: 

1.Создать комиссию родительского контроля для осуществления контроля за организацией и 

качеством питания детей в следующем составе: 

Председатель комиссии- директор школы Исламов Р.И. 

Члены комиссии: 

Завхоз школы Зиятдинов М.М. 

Заместитель директора по ДО Муртазина Г.Г. 

Родители (по графику) 

 

2. Комиссия осуществляет контроль над: 

- соответствием ежедневного меню (меню-раскладки) примерному меню по набору блюд, 

требованиям СанПиН по составу и выходу блюд, соответствием веса порций меню, вкусовым 

качествам предлагаемых блюд; 

- отсутствием в дополнительном меню запрещенных к реализации детских организациях 

продуктов; 

- соблюдением культуры обслуживания обучающихся; 

- санитарным состоянием обеденного зала и пищеблока; 

- своевременностью проведения лабораторных и инструментальных исследований в 

соответствии с рекомендациями, в соответствии с приложением N 12 к СанПиН 2.4.5.2409-08 и 

договором с юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем. 

3. Начать ведение журнала родительского контроля за организацией и качеством школьного 

питания.  

4. За ведение и сохранность данного журнала назначить дежурного учителя по графику. 

Дежурному учителю обеспечить фотоматериалы контроля за питанием. 

5.Зиятдиновой Р.К. составить график родительского контроля для осуществления организации 

и качества питания (приложение 1). 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВЕРХНЕ-АРБАШСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

ИМ.А.Х.ГАЗИЗУЛЛИНА» КУКМОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  
422134, Республика Татарстан, Кукморский 

муниципальный район, д.Верхний Арбаш, ул. 

Зелёная, дом 116а  

Тел: (8-4364) 30518                                                                                                        
E-mail: Svarb.Kuk@edu.tatar.ru 

 https://edu.tatar.ru/kukmor/v-arbash/sch  

ОГРН 1021607754068 

ИНН/КПП 1623006073/162301001  

ПРИКАЗ 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

«А.Х.ГАЗИЗУЛЛИН ИСЕМЕНДӘГЕ ЮГАРЫ 

АРБАШ УРТА МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
422134, Татарстан Республикасы, Кукмара муниципаль 

районы,  Югары Арбаш авылы, 

 Яшел урам, 116а 

Тел: (8-4364) 30518                                                                                                        
E-mail: Svarb.Kuk@edu.tatar.ru 

 https://edu.tatar.ru/kukmor/v-arbash/sch  

ОГРН 1021607754068 

ИНН/КПП 1623006073/162301001 

 БОЕРЫК 

mailto:Svarb.Kuk@edu.tatar.ru
https://edu.tatar.ru/kukmor
mailto:Svarb.Kuk@edu.tatar.ru
https://edu.tatar.ru/kukmor


6. При работе руководствоваться Методическим рекомендациям Исполнительного комитета 

Кукморского муниципального района Республики Татарстан. 

 

 
 

 

Приложение 1 

 

  

График посещения школьной столовой комиссией по контролю организации и 

качества питания на 2023-2024 учебный год 

 

ФИО родителей Дата и время  контроля 

10 класс  

Шарипова Г.Г. 5.09 (9.30) 

Мустафина Н. 20.09 (9.30) 

  

9 класс  

Гайнутдинова Э.Н. 5.10 (9.30) 

Исламова Г.И. 20.10 (9.30) 

Фасхиева Ч.Ф. 11.11 (9.30) 

7 класс  

Шарипова А.Д. 20.11 (9.30) 

Сафина С.Г. 05.12 (9.30) 

Нартова С. 20.12 (9.30) 

6 класс  

Сайфуллина А.Р. 11.01 (9.30) 

5 класс  

Тимербаева Н.М. 26.01 (9.30) 

Шамсемухаметова Э.И. 10.02 (9.30) 

Рогозина Н. 19.02 (9.30) 

Ярмухаметова Г. 05.03 (9.30) 

4 класс  

Ахтамзянова Г. 20.03 (9.30) 

Муртазина А. 04.04 (9.30) 

Шарипов З.Ф. 19.04 (9.30) 

3 класс  

Гилязетдинова Л.И. 04.05 (9.30) 

Ярмухаметова Н. 13.05 (9.30) 

 


